



CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

Buenos Aires, 27 de abril de 2007.-

RES. PRESIDENCIA Nº 93 /2007

VISTO:

La Actuación CM Nº 7694/2007, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la actuación de referencia, el Sr. Defensor General, Dr. Jaime Mario Kestelboim, eleva la renuncia de la agente Sofía Inés Glineur al cargo de Auxiliar de Servicio en la Defensoría en lo Contravencional y de Faltas Nº 4, a partir del día 20 de abril de 2007, en virtud de que la mencionada fue designada mediante Resolución N° 691/2007 de la Suprema Corte de Justicia Provincial, como Auxiliar Letrada en la Defensoría General del Departamento Judicial de Mercedes, Provincia de Buenos Aires.

Que habiendo tomado la debida intervención la Dirección de Factor Humano, la Secretaria de la Comisión de Disciplina y Acusación, la Secretaria Ejecutiva del Centro de Formación Judicial y el Departamento de Biblioteca y Jurisprudencia, no surgen impedimentos para la aceptación de dicha renuncia.

Que sin perjuicio de su posterior tratamiento por el Plenario del Consejo, corresponde que por razones de necesidad sea la Presidencia quien se expida sobre el particular.

Por ello, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el art. 25 inc. 3° de la Ley 31,

LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES RESUELVE:

- Art. 1º.- Aceptar la renuncia de la agente Sofía Inés Glineur, (legajo Nº 1959), DNI 24.847.732, al cargo de Auxiliar de Servicio en la Defensoría en lo Contravencional y de Faltas Nº 4, a partir del día 20 de abril de 2007.
- Art. 2º.- Remítanse los antecedentes a la Secretaria del Comité Ejecutivo, a fin de que se incluya en la orden del día del Plenario a realizarse el 3 de mayo de 2007, para su ratificación por el cuerpo.
- Art. 3° .- Regístrese, comuníquese a los Sres. Consejeros, notifíquese al Sr. al Secretario Técnico, a la Secretaría de Coordinación, al Administrador General, a la Defensoría General, a la Dirección de Factor Human ρ , y oportunamente, archívese.

RES. PRES. Nº 93 /2007

CARLA CAVALIERE
Presidente
Consejo de la Magistratura

Ciudad Autónoma de Buenos Aires